РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЙКАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03. 2014 года

 №  136-п
«Об обеспечении безопасности и охраны жизни
людей на  водных объектах расположенных

на территории Байкальского  городского поселения
в весенне-летний период 2014 года»
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Байкальского городского поселения, в соответствии Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года №280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  Иркутской области», руководствуясь Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и  УОБАО от 22.12.2005 года № RU 385181012005001,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по обеспечению безопасности и  охраны их жизни людей на водных объектах расположенных на территории Байкальского городского поселения в весенне-летний период 2014 года» (Приложения №1).
2. Рекомендовать руководству Байкальского участка ГИМС (Рыбак В.М.), осуществлять контроль по соблюдению правил охраны жизни людей на  водных объектах  Байкальского городского поселения.

3. Рекомендовать руководству отделения полиции ОМВД России по Слюдянскому району (дислокация г.Байкальск), при проведении массовых мероприятий на водных объектах территории Байкальского городского поселения обеспечить охрану общественного порядка.
4. Главному специалисту по МП, ГО, ЧС, ПБ администрации Байкальского городского поселения (Торговцев А.И.), подготовить информацию через СМИ для населения, по соблюдению правил безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования в сети «Интернет».

6. Заведующей отделом по организационной работе, кадровой политике и ведению архива администрации Байкальского городского поселения Уваркиной Г.А. довести постановление до указанных лиц под роспись.

7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Байкальского городского поселения Зырянова В.Н.
Глава администрации

Байкальского городского поселения

                          В.В. Темгеневский
Приложение №1

к постановлению Главы Администрации

Байкальского городского поселения

от 17. 03. 2014 года № 136-п
П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности и охраны их жизни людей
на водных объектах расположенных на территории Байкальское городское поселение в весенне-летний период 2014 года

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Согласование мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах
	до 20 марта 2014г.
	Гл. спец-т   МП, ГО, ЧС, ПБ администрации БГП; Байкальский участок ГИМС

	2
	На заседаниях КЧС и ПБ администрации БГП рассматривать вопросы по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на водных объектах в весенне-летний период 2014 года.
	не реже одного раза в квартал
	Администрация БГП; Байкальский участок ГИМС

	3
	Проводить совместные рейды и патрулирование по контролю за соблюдением правил безопасности в местах массового отдыха людей
	Май-сентябрь,
не реже 1 раза в месяц
	Администрация БГП; Байкальский участок ГИМС; Отделение полиции г.Байкальска

	4
	Информировать население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах в период ледохода, мерах безопасности на воде
	Март-май
	Байкальский участок ГИМС;

Гл. спец-т   МП, ГО, ЧС, ПБ администрации БГП;

	5
	Проводить совместные рейды по контролю за соблюдением правил пользования маломерными судами, выявлению незарегистрированных маломерных судов, установление их владельцев
	в течении навигации
	Администрация БГП; Байкальский участок ГИМС; Отделение полиции г.Байкальска

	6
	Проводить разъяснительную работу среди населения с рыбаками-любителями по правилам поведения на воде
	в течении навигации
	Байкальский участок ГИМС;

Администрация БГП;

	7
	Организовать изготовление и распространение памяток населению: «Правила поведения на воде»; «Правила оказания первой медицинской помощи пострадавшим на воде»
	до 15 мая 2014г.
	Администрация БГП; Байкальский участок ГИМС; ОГБУЗ «СЦРБ» г.Байкальск

	8
	Организовать учет, анализ несчастных случаев на водных объектах
	весь период
	Байкальский участок ГИМС;

Гл. спец-т   МП, ГО, ЧС, ПБ администрации БГП

Главный специалист по МП, ГО, ЧС, ПБ
администрации БГП

                                                            А.И. Торговцев